
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 

 

Số:          /QĐ-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

TP. Lạng Sơn, ngày       tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v thành lập Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân  

và Lễ hội truyền thống thành phố Lạng Sơn Xuân Giáp Thìn năm 2024 

 
 

 

 
 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LẠNG SƠN 
 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Nghị định số 110/2018/NĐ-CP ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy 

định về quản lý và tổ chức lễ hội; 

 Căn cứ Kế hoạch số 203/KH-UBND ngày 20/10/2023 của UBND tỉnh 

Lạng Sơn về tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xứ Lạng các hoạt động mừng Đảng, mừng 

Xuân Giáp Thìn năm 2024; 

 Căn cứ Kế hoạch số 391/KH-UBND ngày 14/11/2023 của UBND thành 

phố về Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội truyền thống 

thành phố Lạng Sơn Xuân Giáp Thìn năm 2024; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hoá và Thông tin thành phố, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

                                                                                                                                              Điều 1. Thành lập Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và 

Lễ hội truyền thống thành phố Lạng Sơn Xuân Giáp Thìn năm 2024 (sau đây gọi 

tắt là Ban Tổ chức) gồm các ông, (bà) và các cơ quan, đơn vị có tên sau: 

1. Bà Nguyễn Thị Hồng Vân, Ủy viên BTV thành ủy, Phó Chủ tịch UBND 

thành phố, Trưởng ban; 

2. Ông Trần Lệnh Trưởng, Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin - Phó 

Trưởng ban Thường trực; 

3. Bà Phạm Thị Thuận - Giám đốc Trung tâm Văn hoá - Thể thao thành phố 

- Phó Trưởng ban;  

4. Mời Bà Hoàng Thị Huyền, Ủy viên BTV thành ủy, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ Việt Nam thành phố - Thành viên; 

5. Mời Bà Hoàng Minh Thảo, Ủy viên BTV thành ủy, Trưởng Ban Tuyên 

giáo Thành ủy, Giám đốc Trung tâm Chính trị thành phố - Thành viên; 

6. Mời Ông Nguyễn Mạnh Hùng, Chánh văn phòng Thành ủy - Thành viên; 

7. Mời Bà Trần Thị Bích Hường, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ thành phố 

- Thành viên; 



2 

 

8. Mời Ông Đoàn Quang Đạt, Chủ tịch Hội Nông dân thành phố - Thành viên; 

9. Mời Ông Hoàng Thái Lâm, Chủ tịch Liên đoàn Lao động thành phố - 

Thành viên; 

10. Mời Ông Đặng Quang Trung, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh thành phố - 

Thành viên; 

11.  Mời Ông Lương Đình Chung, Bí thư Thành đoàn Lạng Sơn - Thành viên. 

12. Bà Lăng Thị Trịnh, Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố - Thành 

viên; 

13. Bà Nông Thị Hoa, Phó Trưởng phòng Kinh tế - Thành viên; 

14. Bà Nguyễn Lệ Thùy, Trưởng Phòng GD&ĐT thành phố - Thành viên; 

15. Ông Đinh Bằng Sơn, Trưởng phòng Quản lý Đô thị thành phố - Thành viên; 

16. Bà Hoàng Thị Thanh Phương, Trưởng phòng Lao động - Thương binh 

và Xã hội thành phố - Thành viên; 

17. Đồng chí Lãnh đạo Công an thành phố - Thành viên; 

18. Đồng chí Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự thành phố - Thành viên; 

19. Đồng chí Lãnh đạo phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố thành phố - 

Thành viên; 

20. Đồng chí Lãnh đạo phòng Tài nguyên và Môi trường thành phố thành 

phố - Thành viên; 

21. Đồng chí Lãnh đạo phòng Nội vụ thành phố thành phố - Thành viên; 

22. Đồng chí Lãnh đạo Đội Quản lý Trật tự Đô thị thành phố - Thành viên; 

23. Đồng chí Lãnh đạo Trung tâm Y tế thành phố - Thành viên; 

24. Đồng chí Lãnh đạo UBND các phường, xã - Thành viên; 

 Điều 2. Ban Tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội 

truyền thống thành phố Lạng Sơn Xuân Giáp Thìn năm 2024 có các nhiệm vụ: 

- Chỉ đạo, hướng dẫn, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan, phường, 

xã trong việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao để tổ chức các hoạt 

động mừng Đảng, mừng Xuân và Lễ hội truyền thống thành phố Lạng Sơn Xuân 

Giáp Thìn năm 2024 theo kế hoạch của thành phố, đảm bảo tổ chức thành công 

các hoạt động theo chương trình, kế hoạch đề ra; 

- Các thành viên Ban Tổ chức chủ động tham mưu cho UBND thành phố 

triển khai các nhiệm vụ của đơn vị mình theo phân công tại Kế hoạch số 391/KH-

UBND, ngày 14 tháng 11 năm 2023; 

- Kiểm tra, đôn đốc, đánh giá kết quả thực hiện, báo cáo Chủ tịch UBND 

thành phố và tham mưu biểu dương, khen thưởng các cơ quan, đơn vị, cá nhân đạt 

thành tích xuất sắc trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ đạt kết quả tốt; 

- Thực hiện triển khai các nội dung đột xuất, phát sinh và nhiệm vụ khác 

(nếu có). 



3 

 

- Trưởng Ban Tổ chức phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên. Ban 

Tổ chức tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ. 

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. Chánh Văn 

phòng HĐND - UBND thành phố, Thủ Trưởng các phòng, ban có liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 (T/h); 

- Sở VH, TT&DL tỉnh (b/c); 

- TT Thành ủy (b/c); 

- TT HĐND TP; 

- CT, các PCT UBND TP; 

- CPVP, CVVX, QTM; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

Nguyễn Văn Hạnh 

 


		2023-12-05T17:21:10+0700


		2023-12-05T17:21:10+0700


		2023-12-05T17:21:10+0700


		2023-12-05T17:21:39+0700




